Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssima Senhora

Vereadora Cátina Monteiro Frescura

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 015/2025

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Partido Liberal - PL,

vem diante de Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal que sejam tomadas

as providências seguintes necessárias:

• Melhoria na estrada do Cerro São Miguel a qual apresenta locais

de difícil trafegabilidade, pedras soltas que impedem os moradores até de chegar as

suas propriedades;

• Melhoria estrada Santa Juliana que necessita uma atenção em

alguns trechos;

• Iluminação da praça da Matriz;

• Melhoria na estrada dos moradores do Beco ao lado do Estádio

dos Eucaliptos, exige também uma atenção com uma árvore grande que a qualquer

momento pode cair e traz risco aos moradores.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 09 de janeiro de 2025.

Maic Misievicz Guerra

Vereador

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br